معارف سلیمان نمبر، سید صباح الدین عبدالرحمن، معارف، شبلی اکیڈمی، دارالمصنفین اعظم گڑھ، مئی ۱۹۵۵ء، ص: ۱۷
- ۹۔ علامہ اقبال اور سید سلیمان ندوی، مولفہ: طاہر تونسوی، شعبہ اردو گورنمنٹ کالج، لاہور، ۱۹۷۹ء، ص: ۱۹
- ۱۰۔ حیات سلیمان، از مولانا شاہ معین الدین، دارالمصنفین اعظم گڑھ، ۱۳۹۳ھ، ۱۹۷۳ء، ص: ۶۴
- ۱۱۔ ایضاً، ص: ۶۸
- ۱۲۔ سید سلیمان ندوی حیات اور ادبی کارنامے، ڈاکٹر محمد ہاشم، شعبہ اردو، علی گڑھ مسلم یونیورسٹی، ۱۹۹۵ء، ص: ۱۰۳
- ۱۳۔ شبلی نعمانی تعمیر کا کام شروع ہونے سے صرف دو ماہ بعد ہی اپنا پورا خاکہ چھوڑ کر وفات پا گئے تھے جس کی تکمیل بعد میں ہوئی۔
- ۱۴۔ سید سلیمان ندوی حیات اور ادبی کارنامے، ڈاکٹر محمد ہاشم، شعبہ اردو، علی گڑھ مسلم یونیورسٹی، ۱۹۹۵ء، ص: ۱۰۳
- ۱۵۔ انہی اسباب کی بنا پر ضلع پٹنہ کے باشندے (سید صاحب) نے اپنے وطن کو خیر باد کہہ کر اعظم گڑھ میں رہائش کر لی اور زندگی کے ۳۵ سال وہاں بسر کیے۔
- ۱۶۔ سید سلیمان ندوی حیات اور ادبی کارنامے، ڈاکٹر محمد ہاشم، شعبہ اردو، علی گڑھ مسلم یونیورسٹی، ۱۹۹۵ء، ص: ۱۰۷
- ۱۷۔ ایضاً، ص: ۱۱۵ ۱۸ ایضاً، ص: ۱۱۹ ۱۹ ایضاً، ص: ۱۳۰-۱۳۱
- ۲۰۔ مولانا سید سلیمان ندوی کی تصانیف (ایک مطالعہ)، ج: ۱، سید صباح الدین عبدالرحمن، در مطبع معارف، دارالمصنفین اعظم گڑھ، طبع گرویدہ ۱۴۰۸ھ/۱۹۸۸ء، دیباچہ ۱ ایضاً، ص: ۷
- ۲۲۔ معارف سلیمان نمبر، سید صباح الدین عبدالرحمن، معارف، شبلی اکیڈمی، دارالمصنفین اعظم گڑھ، مئی ۱۹۵۵ء، ص: ۲۳-۲۵
- ۲۳۔ یاد و ننگال، سید سلیمان ندوی، ج: ۱، معارف، دارالمصنفین اعظم گڑھ، ص: ۵۶-۵۷
- ۲۴۔